Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 62 Sabado, 14 de marzo de 2020 Pagina 6302

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1614 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provision
de diferentes puestos de direccion de este organismo por el
procedimiento de libre designacion, que tuvo lugar por medio de
la Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 3 de febrero de 2020 (BORM nim. 30, de 6 de febrero).

1.9) Por Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
3 de febrero de 2020 (B.O.R.M.numero 30, de 6 de febrero) se convocaron para
su provision por el procedimiento de libre designacion, diferentes puestos de
direccion de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud,
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (B.O.R.M. nim. 275 de 24 de
noviembre de 2015).

2.9) De conformidad al contenido de base especifica cuarta de la
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo
convocados es de libre apreciacion por el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, previa propuesta, sin caracter vinculante, del titular del centro directivo
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo 7.2.9)
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisién de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designaciéon para los
puestos de trabajo indicados en la convocatoria arriba mencionada, al personal
relacionado en el anexo que se acompafia a esta resolucion.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base especifica sexta de la
convocatoria la toma de posesion del puesto adjudicado serd al dia siguiente de la
publicacion en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia de la presente Resolucion.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designacion,
podra ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, serd declarado en
situacion de servicios especiales. En consecuencia, tendra derecho al cdmputo
del tiempo que permanezca en esta situacidon a efectos de antigliedad,
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, asi como a la
reserva de la plaza de origen.

NPE: A-140320-1614



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 62 Sabado, 14 de marzo de 2020 Pagina 6303

Cuarto.- Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa,
se podrd interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en
el plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacién, conforme a
lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 9 de marzo de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-140320-1614



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 62

Sabado, 14 de marzo de 2020 Pagina 6304

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL AREA DE SALUD | (MURCIA-OESTE)

DENOMINACION

NIVEL
C.D.

CLASIF.

FORMA
PROV.

SUBGRUPO

ADJUDICATARIO

SUBDIRECTORA MEDICO

27

EST

LD

A1

DONA JUANA FERNANDEZ BUENDIA

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL AREA DE SALUD VII (MURCIA ESTE)

NIVEL

FORMA

SERVICIOS GENERALES

DENOMINACION c.D. CLASIF. PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO
SUBDIRECTORA MEDICO 27 EST LD A1 DORA LUCIA FERRANDIZ ROCA
SUBDIRECTOR DE GESTION ¥ 26 EST LD A1/A2 | DON JOSE TOMAS SERRANO

NPE: A-140320-1614

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2141/2020	Orden de 4 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la Orden de 14 de febrero de 2008, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueban las Bases Generales que han de regir
	2142/2020	Orden de 4 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba el Plan de Ordenación de Recursos Humanos, consecuencia del traslado de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes.
	2140/2020	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 65/2020, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	2109/2020	Resolución de 28 de febrero de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se da publicidad al Acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembro del Consejo de la Tra
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2399/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de diferentes puestos de dirección de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de l
	2400/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular en el Hospital Clínico Universitario Virgen de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	2332/2020	Orden de 28 de febrero de 2020 de modificación de la orden de 20 de diciembre de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, de selección de los centros públicos para participar en el Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativos (P
	2149/2020	Resolución de 2 de marzo de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de modificación de la declaración del Bien de Interés Cultural con categoría de monumento, Rueda de la Huerta, en La Ñora (Murcia), p
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	2148/2020	Anuncio de 2 de marzo de 2020 la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Rueda de Huer
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	2098/2020	Seguridad Social 698/2019.
	2100/2020	Seguridad Social 158/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	2107/2020	Procedimiento ordinario 773/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución de Girona (sección Social)
	De lo Social número Tres de Girona
	1960/2020	Ejecutorias 261/2019.
	De lo Social número Cinco de Madrid
	1959/2020	Procedimiento ordinario 515/2019.
	De lo Social número Cuatro de Valencia
	2416/2020	Despidos/ceses en general 463/2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-03-13T18:31:13+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



